
 

 

Wszechmogący Boże, strzeż nieustannie swojej rodziny  
z ojcowską dobrocią, † a ponieważ całą nadzieję pokładamy  

w łasce niebieskiej, * otaczaj nas zawsze swoją opieką. Amen. 
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ORĘDZIE PAPIEŻA LEONA XIVNA XXXIV ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO 
 

Współczucie Samarytanina:  
miłować, niosąc cierpienie drugiego człowieka 

Drodzy Bracia i Siostry! 
XXXIV S wiatowy Dzień  Chorego będzie uroczys cie obchodzońy w Chiclayo 
w Peru, w dńiu 11 lutego 2026 r. Z tej okazji chciałem pońowńie zapropo-
ńowac  obraz miłosierńego Samarytańińa, zawsze aktualńy i ńieodzowńy, 
aby ńa ńowo odkryc  piękńo miłos ci i społeczńy wymiar wspo łczucia oraz 
zwro cic  uwagę ńa potrzebujących i ńa cierpiących, jakimi są chorzy. 

 

 

CZYTANIE I        Iz 58, 7-10 
 

Światło dobrych uczynków 
Tak mówi Pan: 
«Dziel swój chleb z głodnym, do domu wprowadź biednych tułaczy, na-
giego, którego ujrzysz, przyodziej i nie odwracaj się od współziomków. 
Wtedy twoje światło wzejdzie jak zorza i szybko rozkwitnie twe zdro-
wie. Sprawiedliwość twoja poprzedzać cię będzie, chwała Pańska iść 
będzie za tobą. Wtedy zawołasz, a Pan odpowie, wezwiesz pomocy, a 
On rzeknie: „Oto jestem!” Jeśli u siebie usuniesz jarzmo, przestaniesz 
grozić palcem i mówić przewrotnie, jeśli podasz twój chleb zgłodniałe-
mu i nakarmisz duszę przygnębioną, wówczas twe światło zabłyśnie  
w ciemnościach, a twoja ciemność stanie się południem». 

 
Wschodzi w ciemnościach jak 
światło dla prawych. 
 
On wschodzi w ciemnościach 
 jak światło dla prawych, * 
łagodny, miłosierny i sprawiedliwy. 
Dobrze się wiedzie człowiekowi,  
który z litości pożycza * 
i swoimi sprawami  
zarządza uczciwie. 
 

Sprawiedliwy nigdy się nie zachwieje  
i pozostanie w wiecznej pamięci. 
Nie przelęknie się złej nowiny, * 
jego mocne serce zaufało Panu. 
 
Jego wierne serce  
lękać się nie będzie. * 
Rozdaje i obdarza ubogich, 
jego sprawiedliwość 
 będzie trwała zawsze, * 
wywyższona z chwałą będzie 
 jego potęga. 

CZYTANIE II                                                                        1 Kor 2, 1-5 
Nauczanie Świętego Pawła 

 
Bracia, przyszedłszy do was, nie przybyłem, aby błyszcząc słowem i 
mądrością, głosić wam świadectwo Boże. Postanowiłem bowiem, bę-
dąc wśród was, nie znać niczego więcej, jak tylko Jezusa Chrystusa, i to 
ukrzyżowanego. I stanąłem przed wami w słabości i w bojaźni, i z wiel-
kim drżeniem. A mowa moja i moje głoszenie nauki nie miały nic z 
uwodzących przekonywaniem słów mądrości, lecz były ukazywaniem 
ducha i mocy, aby wiara wasza opierała się nie na mądrości ludzkiej, 
lecz na mocy Bożej. 

Ja jestem światłością świata, 

kto idzie za Mną, będzie miał światło życia. 



 

 

Rozważanie 
5 Niedziela Zwykła A 2026  r.   
Mt,  5, 13-16  
 

Zadanie uczniów: być światłem świata 
 
Łaska dana z góry: Chrześcijanin ma w swoim życiu świecić światłem 
Chrystusa. W Jezusie światłość przyszła na świat, aby każdy, kto w Niego 
wierzy, nie pozostawał w ciemności /Program Duszpasterski/. 16 maja 
1998 r. pojechałem na adorację Całunu do Turynu. Stoi się trzy minuty 
przed Całunem na wyciągnięcie ręki. To są trzy minuty dla oczu. Można 
natychmiast usiąść w ławce, gdzie jest miejsce i przebywać, ile się chce. 
Tu następuje spotkanie. „Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. 
Nie lękajcie się”. Tylko to jedno zdanie przez cały czas klęczenia przez 
półtorej godziny i patrzenia miałem w uszach. Nie mogłem myśleć o ni-
czym innym. Pewien ksiądz zaczął się uśmiechać, gdy to opowiadałem. 
Takie jest przesłanie Zmartwychwstania - mówi. 
Ewangelie to podręczniki wtajemniczenia chrześcijańskiego: 
 Pierwszy etap to katechumenat - Ewangelia św. Marka 
 Drugi etap to oświecenie - Ewangelia św. Mateusza 
 Trzeci etap to świadectwo /Ewangelizator/ - Ewangelia św. Łukasza  
Śmierć Chrystusa na krzyżu jest początkiem odnowienia świata. Dzięki 
kulturze człowiek realizuje swoje człowieczeństwo, a wiara aby była przy-
jęta musi stać się kulturą - mówi Jan Paweł II. Ten pokój, o którym usły-
szałem na Wystawie Całunu, jest to pokój płynący z wiary. 
 
Aktywne uczestnictwo w celebracji liturgicznej: Po co przyszedł 
Syn Boży na ziemię? Odpowiedź jest w misterium paschalnym. To w tym 
wydarzeniu widzimy Jezusa jako sól, światło świata.  

EWANGELIA        Mt 5, 13-16 
 

Wy jesteście światłem świata 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Wy jesteście solą ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją po-
solić? Na nic się już nie przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie przez 
ludzi. 
Wy jesteście światłem świata. Nie może się ukryć miasto położone na 
górze. Nie zapala się też lampy i nie umieszcza pod korcem, ale na 
świeczniku, aby świeciła wszystkim, którzy są w domu. Tak niech wasze 
światło jaśnieje przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwa-
lili Ojca waszego, który jest w niebie». 

 

 

Zamysłem Jezusa było, aby ten akt Jego zbawczej miłości przedłużyć, dla-
tego ustanowił „obrzęd wiekuistej Ofiary i nam polecił ją składać na 
swoją pamiątkę, abyśmy na świętej uczcie przyjmowali Chleb żywy i głosi-
li śmierć Jego, aż powtórnie przyjdzie” /prefacja o Najświętszej Euchary-
stii nr 46/. Uczestnik liturgii w momencie Przeistoczenia słyszy Chrystu-
sowe wezwanie: „To czyńcie na moją pamiątkę” /O. Oskar Michał Macia-
czyk OFM, Program Duszpasterski, Zeszyt Homiletyczny, s. 95/. 
Świadectwo wiary w świecie:  Nikt, kto przyjął Chrystusa do swojego 
życia, nie może świecić w ukryciu. Wtedy jego blask nie ma sensu. Jezus 
swoim pochylaniem się nad potrzebującym i pytaniem o jego potrzeby już 
dawał nadzieję, tym właśnie pochylaniem się nad człowiekiem i słucha-
niem go już leczył - rozpraszał życiowe mroki /j. w./ 
Światło jako symbol dobrych uczynków, które szerzą chwałę Bożą /Ze sto-
łu słowa Bożego, 1972, s. 28/. Jan Paweł II na Placu Zwycięstwa w 1979 r.: 
„Człowieka nie można do końca zrozumieć bez Chrystusa, a raczej czło-
wiek nie może sam siebie do końca zrozumieć bez Chrystusa”. Brandsta-
etter: „W żaden sposób nie mogłem wyobrazić sobie nieobecności Chry-
stusa w dziejach ludzkich. Nie zdołałem wykrzesać z siebie ani jednego 
obrazu”. Jeżeli tak, to kim jest Jezus w naszym życiu? Światłem. Dlatego 
mój profesor języka polskiego, krytyk literacki Zygmunt Lichniak napisał 
w 1958 r. o pisarzu Sartrze: Życie bez nadziei jest nieprawdziwe” /
Monologi kibica literackiego, 1958/. 
 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 

ORĘDZIE PAPIEŻA LEONA XIVNA XXXIV ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO 
 

 Miłość nie jest bierna, wychodzi na spotkanie drugiemu; bycie bliź-
nim nie zależy od fizycznej lub społecznej bliskości, ale od decyzji, by mi-
łować. Dlatego chrześcijanin staje się bliźnim cierpiącego, naśladując 
przykład Chrystusa, prawdziwego boskiego Samarytanina, który przybli-
żył się do zranionej ludzkości. Nie są to zwykłe gesty filantropii, ale znaki, 
w których można dostrzec, że osobiste uczestnictwo w cierpieniach dru-
giego człowieka oznacza dar z siebie, wykracza poza zaspokajanie po-
trzeb, aby sprawić, że nasza osoba stałaby się częścią daru. Miłość ta musi 
karmić się spotkaniem z Chrystusem, który z miłości oddał się za nas. Św. 
Franciszek wyjaśnił to bardzo dobrze, gdy – mówiąc o swoim spotkaniu z 
trędowatymi – stwierdził: „Pan sam wprowadził mnie między nich”, po-
nieważ przez nich odkrył słodką radość miłowania. 
1. Dar spotkania: radość dawania bliskości i obecności 
Jesteśmy zanurzeni w kulturze prędkości, natychmiastowości, pośpiechu, 
a także odrzucenia i obojętności, która uniemożliwia nam podejście i za-
trzymanie się w drodze, aby dostrzec potrzeby i cierpienia, które nas ota-
czają. Przypowieść opowiada, że Samarytanin, widząc rannego, nie 
„minął go”, ale wejrzał na niego spojrzeniem otwartym i uważnym, spoj-
rzeniem Jezusa, który doprowadził go do ludzkiej bliskości i solidarności.  



 

 

Samarytanin „zatrzymał się, zbliżył się do niego, osobiście go leczył, zapła-
cił z własnej kieszeni i zaopiekował się nim. Przede wszystkim (…) dał mu 
swój czas”. Jezus nie uczy, kim jest bliźni, ale jak stać się bliźnim, to zna-
czy, jak stać się bliskim. W tym kontekście możemy stwierdzić za św. Au-
gustynem, że Pan nie chciał nauczyć kim był bliźni tego człowieka, ale dla 
kogo on powinien stać się bliźnim. Rzeczywiście, nikt nie jest bliźnim dla 
drugiego dopóki nie zbliży się do niego z własnej woli. Dlatego bliźnim stał 
się ten, który okazał miłosierdzie. 
Miłość nie jest bierna, wychodzi na spotkanie drugiemu; bycie bliźnim nie 
zależy od fizycznej lub społecznej bliskości, ale od decyzji, by miłować. 
Dlatego chrześcijanin staje się bliźnim cierpiącego, naśladując przykład 
Chrystusa, prawdziwego boskiego Samarytanina, który przybliżył się do 
zranionej ludzkości. Nie są to zwykłe gesty filantropii, ale znaki, w których 
można dostrzec, że osobiste uczestnictwo w cierpieniach drugiego człowie-
ka oznacza dar z siebie, wykracza poza zaspokajanie potrzeb, aby sprawić, 
że nasza osoba stałaby się częścią daru. Miłość ta musi karmić się spotka-
niem z Chrystusem, który z miłości oddał się za nas. Św. Franciszek wyja-
śnił to bardzo dobrze, gdy – mówiąc o swoim spotkaniu z trędowatymi – 
stwierdził: „Pan sam wprowadził mnie między nich”, ponieważ przez nich 
odkrył słodką radość miłowania. 
Dar spotkania rodzi się z więzi z Jezusem Chrystusem, utożsamianym 
przez nas z miłosiernym Samarytaninem, który przyniósł nam wieczne 
zbawienie i którego czynimy obecnym, gdy pochylamy się nad poranio-
nym bratem. Św. Ambroży mówił: „Ponieważ nikt nie jest tak bliski, jak 
ten, który uleczył nasze rany, kochajmy Go, jako Pana, miłujmy Go jako 
bliźniego; nic nie jest tak sobie bliskie jak głowa członkom. Kochajmy też 
tego, kto jest naśladowcą Chrystusa. Miłujmy tego, który dzięki wspólno-
cie z innymi co do ciała, lituje się nad cudzymi potrzebami”. Być jedno  
w Jednym, w bliskości, w obecności, w otrzymanej i dzielonej miłości,  
i cieszyć się – podobnie jak św. Franciszek – słodyczą spotkania z Nim. 
2. Wspólna misja opieki nad chorymi 
Św. Łukasz mówi dalej, że Samarytanin „wzruszył się głęboko”. Okazywa-
nie współczucia zakłada głębokie emocje, które skłaniają do działania. Jest 
to uczucie wypływające z wnętrza i prowadzące do zaangażowania się w 
cierpienie innych. W tej przypowieści współczucie jest cechą wyróżniającą 
czynnej miłości. Nie jest ona teoretyczna ani sentymentalna, lecz przekła-
da się na konkretne czyny; Samarytanin podchodzi, opatruje rany, zajmu-
je się i opiekuje. Ale uwaga – nie czyni tego sam, indywidualnie; „jak Sa-
marytanin szukał gospodarza, który mógłby zaopiekować się tym człowie-
kiem, tak i my jesteśmy wezwani do zaproszenia i spotkania się w «nas», 
które jest silniejsze niż suma małych indywidualności”. Mając doświadcze-
nie jako misjonarz i biskup w Peru, sam przekonałem się, jak wiele osób 
dzieli się miłosierdziem i współczuciem na wzór Samarytanina i właścicie-
la gospody.  

ciąg dalszy w następnej gazetce 

 

 

Intencje mszalne 

8 lutego AD 2026 
5 Niedziela Zwykła  

7.00 Za dobrodziejów Zgromadzenia 
Sióstr Nazaretanek 
8.30 + Jadwigę, Aleksandra, Wiktorię i 
Wincentego 
10.00 + Małgorzatę Kosińską (8 greg.) 
11.30 + Szczepana Bujak w 16 rocz. śm. i 
Jana Denkiewicza w 2 rocz. śm. oraz 
zm. z rodziny 
13.00 W intencji Parafian 
17.00 Int. Żywego Różańca 
19.00 + Andrzeja Szymanowskiego w 5 
rocz. śm. i Aleksandrę Szmal 
 

Poniedziałek – 9 II AD 2026  
6.30 + Małgorzatę Kosińską (9 greg.) 
6.30 + s. Damianę 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
8.00 + Zofię Gamura-Sawińską miesiąc 
po śm.  
8.00 + Zofię Marciniak w 18 rocz. śm. 
18.00 + Andrzeja Kuźlika w 30 dzień po 
śm.  
18.00 W intencjach powierzonych wsta-
wiennictwu bł. Franciszki Siedliskiej 
 

Wtorek – 10 II AD 2026 
Wspomnienie św. Scholastyki, 

dziewicy 
6.30 + Małgorzatę Kosińską (10 greg.) 
6.30 + s. Damianę 
8.00 + Waldemara Gabriel 
18.00 + Wiesławę Denkiewicz w 5 rocz. 
śm. 
 

Środa – 11 II AD 2026 
6.30 
6.30 O potrzebne łaski dla chorych 
sióstr Nazaretanek i wszystkich chorych 
powierzających się modlitwom sióstr 
6.30 + Małgorzatę Kosińską (11 greg.) 
8.00 O dary Ducha Świętego dla Marii 
18.00 Msza święta zbiorowa do MBNP 
 

Czwartek – 12 II 2026 
6.30 + Małgorzatę Kosińską (12 greg.) 
6.30 + s. Damianę 

8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
18.00 O zdrowie i błogosławieństwo na 
nowy rok dla Doroty i Alego Nazir 
 

Piątek – 13 II AD 2026 
6.30 + Małgorzatę Kosińską (13 greg.) 
6.30 + s. Damianę 
8.00 + Stanisławę w 15 rocz. śm., Jana, 
Witolda, Jana i Józefa Drewnik 
18.00 Msza św. o Matce Bożej Fatim-
skiej  
1 O Boże błogosławieństwo dla Michał-
ka i Oli oraz ich rodziców Renaty i Jac-
ka 
2 + Michała Wasilewskiego w 4 rocz. 
śm. 

 
Sobota –14.II AD 2026 

Święto świętych Cyryla, mnicha,  
i Metodego, biskupa 
- patronów Europy 

6.30 + Małgorzatę Kosińską (14 greg.) 
8.00 + Barbarę Sałek w 26 rocz. śm. i 
zm. z rodz. Olszowców, Kielichów i Kuź-
mów 
18.00 + Barbarę Minurską w 19 rocz. 
śm. 

15 lutego AD 2026 
6 Niedziela Zwykła 

7.00 + Małgorzatę Kosińską (15 greg.) 
8.30 + Helenę i Bronisława Jaworskich 
oraz ich rodziców i dziadków 
10.00 O radość życia wiecznego dla śp. 
Jana Lenarczyka w 2 rocz. śm. i śp. ro-
dziców Stanisława i Józefę 
11.30 + Józefa Ziemińskiego, brata Zbi-
gniewa oraz rodziców i brata Józefa Ho-
rodeckich  
11.30 + Jadwigę Wróblewską w 1 rocz. 
śm. 
13.00 W intencji Parafian 
17.00 + Jacka Łukowskiego 
19.00 + Tamarę, Jana, Jadwigę i Wal-
demara Paczewskich oraz Dominikę  
i Tadeusza Sadowskich  



 

 

 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

5 Niedziela Zwykła „A” 

08.02.2026 
 

1. W ubiegłym tygodniu zakończyliśmy wizytę duszpasterską. Składamy 

serdeczne podziękowanie parafianom, którzy przyjęli nas w swoich miesz-

kaniach. Dziękujemy za wspólną modlitwę, za rozmowy, za wszelkie suge-

stie, dobre rady, propozycje, za życzliwość, otwartość oraz złożone ofiary 

na potrzeby parafii. Niech Wam Pan błogosławi. 
 

2. Dziś, na prośbę Księdza Arcybiskupa Metropolity Warszawskiego Ad-

riana Galbasa, na terenie Archidiecezji Warszawskiej, po Mszach św. 

zbierana jest ofiara do puszek na pomoc mieszkańcom Ukrainy. Zebrane 

środki zostaną przeznaczone na zakup najbardziej potrzebnego sprzętu 

umożliwiającego przetrwanie okresu zimowego. Ksiądz Arcybiskup z całe-

go serca dziękuje wszystkim ludziom dobrej woli, którzy nie pozostają 

obojętni wobec losu naszych wschodnich sąsiadów”. 
 

3. Również dzisiaj o godz. 16.00 w domu parafialnym odbędzie się mie-

sięczne spotkanie formacyjne Żywego Różańca, a po nim Msza św. 
 

4. Siostry Nazaretanki jutro zapraszają do wspólnej modlitwy za wsta-

wiennictwem bł. Franciszki Siedliskiej na Mszę św. o godz. 18.00. Inten-

cje tej Mszy świętej można tradycyjnie składać na stoliku przed ołtarzem 

założycielki Zgromadzenia.  
 

5. W piątek 13 lutego zapraszamy na Mszę św. o godz. 18.00, podczas któ-

rej będziemy prosić o wstawiennictwo Matki Bożej Fatimskiej w inten-

cjach zbiorowych. Po Mszy św. Różaniec Fatimski.  
 

6. W następną niedzielę, na godz. 16.30 zapraszamy na kolejne spotkanie 

formacyjne dzieci przygotowujące się do Pierwszej Komunii Świętej wraz 

z rodzicami. 
 

7. Taca z przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na inwestycje w naszym 

kościele. 
 

8. W związku z zakończeniem wizyty duszpasterskiej przywracamy stałe 

godziny otwarcia kancelarii parafialnej: 
 

- w poniedziałki, środy i piątki od godz. 16.45 do godz. 17.45; 

 - we wtorki, czwartki i soboty od godz. 9.00 do godz. 10.00. 

 

 

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  

61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl   

mail: parafiaswietegostefana@o2.pl 

Tel. (22) 841 18 18 
        

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 18:00. [*oprócz wakacji] 

 

 

 

Nakład gazetki : 200 egz. do użytku wewnętrznego  

9. Wznawiamy również codzienną Adorację Najświętszego Sakramentu od 

poniedziałku do piątku od godz. 16.30 do godz. 17.45. Zachowujemy Ado-

racje środowe i czwartkowe, po wieczornej Mszy świętej do godz. 19.30. 

 

10. Bóg zapłać, za każdą składaną ofiarę na cele parafialne, zarówno na 

tacę, poprzez ofiaromat i wpłat bezpośrednich na konto parafialne. Niech 

Bóg wynagrodzi Wam Waszą hojność i troskę o dobro naszej świątyni. 

 

11. Zachęcamy do nabycia prasy katolickiej  w kiosku parafialnym.    Moż-

na również nabyć  gazetkę parafialną, na końcu kościoła za ławkami  

i w kiosku parafialnym. 

 

12. Pomódlmy się za zmarłych z naszych rodzin, parafian, dobrodziejów 

naszej świątyni i klasztoru, oraz księży i siostry nazaretanki, którzy pełnili 

posługę w naszej parafii 

 

WIECZNY ODPOCZYNEK RACZ IM DAĆ PANIE… 

DOM POGRZEBOWY - SACRUM 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27 — nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel:   785 00 00 90,     694 205 004,    601 221 361;  R
E

K
L

A
M

A
 

Kancelaria parafialna:  

poniedziałek, środa, piątek / 1645-1745   

 wtorek, czwartek, sobota / 0900-1000  


